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CHAPTER 01
KAJ JE NACE?
Skupni besednjak za opis dejavnosti podjetja.

Skupni besednjak

NACE - nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne - je skupna statisticna klasifikacija ekonomskih dejavnosti Evropske unije.
Vsaki vrsti proizvodne dejavnosti, ki se izvaja znotraj EU, je dodeljena koda, tako da
se statistika, zbrana v razlicnih drzavah, s strani razlicnih institucij, v razlicnih

jezikih, lahko zdruzuje in primerja brez dvoumnosti.

Klasifikacijo vzdrzuje Eurostat, statisticni urad Evropske unije, v sodelovaniju z
nacionalnimi statisticnimi instituti drzav clanic. Uporabljajo jo javne uprave,

nacionalni statisticni uradi, gospodarske zbornice, davcni organi, poslovni registri,
zasebni ponudniki podatkov in - vse pogosteje - kateri koli programski sistem, ki mora
razumeti, kaj podjetje dejansko dela.

Sedanja izdaja, ki jo pokriva ta prirocnik, je NACE Rev. 2.1, sprejeta leta 2023 in se
uporablja za statisticne podatke od referencnega leta 2025 naprej.

Note: NACE je klasifikacija dejavnosti, ne pa izdelkov, poklicev ali pravnih oblik.
Samozaposleni mizar in stoletna mizarstvo si delita isti razred NACE, ce opravljata
isto delo.

Dejavnost, ne izdelek

Najpomembnejsa razlika, ki jo je treba notranje opredeliti, je, da NACE razvrsca

dejavnosti - kar organizacija dela - namesto izdelkov, blaga, poklicev ali pravnih

oblik. Izdelki imajo svojo klasifikacijo (CPA v EU, HS/CN za trgovino). Poklici so v

ISCO. Pravne oblike so nacionalne. NACE se osredotoca na postopek: peka kruha, pisanje
programske opreme, prevoz ljudi po zraku.

To pomeni, da si majhen samozaposlen mizar in stoletna mizarstvo delita isti razred
NACE, ce opravljata isto dejavnost. Pomeni tudi, da sta podjetje, ki proizvaja kolesa
za prodajo, in podjetje, ki oddaja kolesa po urah, v razlicnih razredih, ceprav je

kolo za oba kljuchega pomena.

Kje se boste srecali z NACE

Vsako podijetje, registrirano v poslovnem registru EU, nosi vsaj eno kodo, izpeljano iz
NACE. Davcni organi uporabljajo nacionalne kode na podlagi NACE za usmerjanje
kategorij DDV in sektorskih pravil. Banke jih uporabljajo za oceno tveganja pranja
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denarja. Statisticne raziskave jih uporabljajo za dolocitev ciljne populacije.

Financerji raziskav jih uporabljajo za opis upravicenih sektorjev. Spletna mesta za
zaposlovanje, oglasevalska omrezja, kreditne agencije in B2B ponudniki podatkov se vsi
neposredno ali posredno zanasajo na NACE.

Skratka: ce mora sistem kjerkoli v Evropi vedeti, kaj podjetje dela, bo govoril nek

dialekt NACE.

Source: Foreword; 1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
KDO UPRAVLJA NACE?
Eurostat, uredba Sveta in 27 nacionalnih statisticnih uradov.

Pravna podlaga

NACE je bil vzpostavljen z Uredbo (ES) st. 1893/2006 Evropskega parlamenta in Sveta,
ki jo je za izdelavo evropske statistike dolocila kot zavezujoco za vse drzave

clanice. Ta uredba je bila leta 2023 spremenjena, da bi uvedla NACE Rev. 2.1, veljavno
razlicico.

Ker je NACE vzpostavljen z uredbo in ne z direktivo, se uporablja neposredno in enako
v vseh drzavah clanicah: nacionalni parlamenti je ne prenasajo, ampak jo izvajajo.

Eurostat in nacionalni statisticni uradi

Vsakodnevno vzdrzevanje je v pristojnosti Eurostata, statistichega urada Evropske
unije s sedezem v Luxembourgu. Eurostat objavlja uradni prirocnik, vzdrzuje tabele
korespondenc s prejsnjimi revizijami in z ne-EU klasifikacijami ter usklajuje revizije
Z nacionalnimi statisticnimi uradi (NSO) 27 drzav clanic.

Vsak NSO - INE na Portugalskem, INSEE v Franciji, DESTATIS v Nemciji, CBS na
Nizozemskem, ISTAT v ltaliji in tako naprej - klasifikacijo prevede v svoj jezik in jo
Vv vecini primerov razsiri s peto stevilko, da ustvari nacionalno klasifikacijo
dejavnosti, prilagojeno lokalnim potrebam porocanja. CAE na Portugalskem, NAF v
Franciji, WZ v Nemciji, SBI na Nizozemskem in ATECO v ltaliji so vsi neposredne
nacionalne razsiritve NACE.

Note: NACE je hrbtenica EU. NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD in njihovi sorodniki so
nacionalna narecja, ki si jo delijo - prve stiri stevke katere koli od njih so, po
zasnovi, razred NACE.

Mednarodna usklajenost

NACE ni zgrajen v izolaciji. V celoti je usklajen z Mednarodno standardno industrijsko
klasifikacijo vseh ekonomskih dejavnosti (ISIC) Zdruzenih narodov, njegova podrobna
struktura pa je zasnovana tako, da se vsak razred NACE cisto prenese v razred ISIC. Ta
usklajenost omogoca zdruzevanje statistike EU s preostalo uradno statistiko sveta brez
izgub pri prevajanju.

Source: 1.2 Legal basis; 1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2

2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy
Live: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2 Page 5 of 41



https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2

NACEBridge - The NACE Handbook Chapter 03 - Zakaj NACE obstaja

CHAPTER 03
ZAKAJ NACE OBSTAJA
Primerljivost, poslovni registri, davcna uprava, raziskave.

Problem primerljivosti

Vsaka drzava izdeluje gospodarske statistike za lastne namene: razclenitve BDP, stetje
zaposlenih, indeksi industrijske proizvodnje, raziskave poslovne demografije. Brez
skupne klasifikacije stevilk ni mogoce sestevati, odstevati ali primerjati: francoske
"activites informatiques" in nemske "Informationstechnologie" zajemajo prekrivajoca,
vendar razlicna obmocja, in vsota, ki presega drzave, tiho podvaoiji ali izpusti celotne
podsektorje.

NACE je glavni odgovor na ta problem v Evropski uniji. Kadar francoska statistika in
nemska statistika navajata isti razred NACE, govorita - po definiciji - o isti
dejavnosti.

Paoslovni registri in upravna uporaba

Poleg ciste statistike so kode, izpeljane iz NACE, zdaj vgrajene v upravno strukturo
Unije. Vsak poslovni register v EU shranjuje glavno kodo dejavnosti, izpeljano iz
NACE, za vsako registrirano pravno osebo. Davcni organi jih uporabljajo za usmerjanje
sektorsko specificnih pravil. Sheme socialne varnosti jih uporabljajo za izracun
industrijsko specificnih prispevkov. Gospodarske zbornice jih uporabljajo za
organizacijo svojega clanstva. Evropska investicijska banka jih uporablja za
pregledovanje upravicenih nalozb.

Uporaba v zasebnem sektorju

Agencije za bonitetne ocene, banke in zavarovalnice uporabljajo kode NACE za
ocenjevanje sektorskih tveganj. Marketinske platforme, oglasevalske mreze in ponudniki
podatkov B2B jih uporabljajo za ciljanje obcinstva. Sistemi javnega narocanja jih
uporabljajo za strukturiranje katalogov dobaviteljev. Sistemi umetne inteligence jih

vse bolj uporabljajo kot kanonicno znacilnost z nizko kardinalnostjo za opis podjetja.

Vrednost, ki jo NACE prinasa v vseh teh nastavitvah, je enaka: majhen, stabilen,
izcrpen in vzajemno izkljucujoc nabor kategorij, o katerih se vsi strinjajo.

Note: Majhen, stabilen, izcrpen, vzajemno izkljucujoc. Te stiri lastnosti so tiste, ki
dolocajo dobro klasifikacijo - in tisto, kar NACE sciti pri revizijah.

Source: 1.1 Purpose; 1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-E
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Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
STRUKTURA NACE
Oddelek Podrocje Skupina Razred in peta nacionalna stevilka.

Stiri hierarhicne ravni

NACE je stroga hierarhija s stirimi ravnmi. Vsaka dejavnost je razvrscena v tocno en
razred na najnizji ravni in vsak razred se uvrsca v tocno eno skupino, eno podrocje in
en oddelek - brez prekrivanj, brez dvojnega starsevstva.

Stiri ravni so:

- Oddelek - 21 sirokih podrocij, oznacenih z eno crko, od A do U (na primer, A
Kmetijstvo; C Predelovalne dejavnosti; J Informacijske in komunikacijske dejavnosti).

- Podrocje - 88 vmesnih skupin, oznacenih z dvomestno kodo (na primer, 62 Racunalnisko
programiranje, svetovanije in s tem povezane dejavnosti).

- Skupina - 272 natancnejsih skupin, oznacenih s trimestno kodo (na primer, 62.0
Racunalnisko programiranje, svetovanje in s tem povezane dejavnosti).

- Razred - 658 terminalnih kategorij, oznacenih s stirimestno kodo (na primer, 62.01
Racunalnisko programiranije).

Anatomija kode

Koda razreda NACE je vedno DD.CC - dve stevki, pika, se dve stevki. Prvi dve stevki
pred piko oznacujeta podrocje; prva stevka za piko oznacuje skupino znotraj tega
podrocja; in zadnja stevka oznacuje razred znotraj te skupine.

Tako se 62.01 razdeli kot: podrocje 62 (Racunalnisko programiranje, svetovanje in s
tem povezane dejavnosti), skupina 62.0 (enak naslov - edina skupina v podrocju),
razred 62.01 (Racunalnisko programiranje). Oddelek J ni del same kode, ampak je
impliciran s stevilko podrocja: podrocja 58-63 spadajo pod oddelek J.

Note: Koda 62.01 je vedno ista dejavnost: racunalnisko programiranje. |z tega razreda
se potem razvijejo nacionalni sistemi - PT 62010, FR 62.01Z, DE 62.01.0, NL 62.01 -
vendar se vsi nanasajo na 62.01.

Peta nacionalna stevilka
Uredba se ustavi pri stirih stevkah. Nacionalni statisticni uradi pa so nato prosti -
in v praksi se vsi odlocijo - razsiriti zadnji razred s peto stevilko, ki zajema
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nacionalno zanimive poddejavnosti. To je tisto, kjer zivijo nacionalni dialekti:

francoski NAF dodaja crko na koncu (6201Z), nemski WZ dodaja numericno peto stevko
(62.01.0), portugalski CAE se stisne v petmestno numericno kodo (62010), nizozemski
SBI uporablja decimalno peto stevko (62.01).

Kriticni invariant, zagotovljen z uredbo, je, da so prve stiri stevke katere koli
nacionalne kode po zasnovi razred NACE. To je tisto, kar omogoca cezmejno prevajanje:
odstranite peto stevko in ste spet na hrbtenici EU.

Pojasnila

Vsak razred ima uradno pojasnilo, ki opisuje, kaj razred vkljucuje in - kar je kljucno

- kaj izkljucuje. Klauzule o izkljucitvah pogosto kazejo na razred, kamor izkljucena
dejavnost dejansko spada. Ta pojasnila so razsodnik, ko se zdi, da bi se dva razreda
lahko ujemala: so namrec sodna praksa NACE.

Source: 2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
REVIZIJE IN SKOK NA REV. 2.1
Kako se NACE spreminja skozi cas in kaj se je premaknilo med Rev. 2 in Rev. 2.1.

Zakaj prihaja do revizij

Gospodarstva se razvijajo. Pojavijo se nove panoge, druge se zdruzijo ali izginejo, in
nekoc obrobni podsektorji zrastejo dovolj, da si zasluzijo svoj razred. Statisticna
klasifikacija, ki se ne razvija z gospodarstvom, tiho izgublja natancnost: povsem nove
dejavnosti so uvrscene v genericne razrede "drugo”, in casovne vrste prenehajo
pomeniti, kar so nekoc.

Da bi NACE ostala uporabna, ne da bi destabilizirala vsakega koncnega uporabnika, so
revizije namerne, redke in usklajene z ustrezno revizijo ISIC Zdruzenih narodov. Rev.

1 je prisla leta 1993, Rev. 1.1 leta 2002, Rev. 2 leta 2006 (uporablja se od leta

2008), Rev. 2.1 pa je bila sprejeta leta 2023 in se uporablja za referencno leto 2025

in naprej.

Posodobitev NACE 2025: kaj se spreminja v Rev. 2.1

Od referencnega leta 2025 evropska statistika prehaja z NACE Rev. 2 (veljavne od leta
2008) na NACE Rev. 2.1. Stirimestna koda razreda ohranja obicajno obliko - vecina
razredov ohrani isto stevilko -, nekatere dejavnosti pa se preimenujejo, razdelijo,
zdruzijo ali ustvarijo na novo.

Najbolj vidne spremembe NACE 2025 zadevajo digitalne platforme, podatkovna sredisca in
storitve v oblaku, proizvodnjo energije iz obnovljivih virov, popravila in ponovno

uporabo, ravnanje z odpadki ter zdravstveno in socialno varstvo. Nacionalni

statisticni uradi isti dan znova objavijo svoje 5-mestne lokalne podrazrede (NAF, WZ,

CAE, ATECO, CNAE, SBI, PKD, ...) - lokalna oznaka podjetja se lahko torej spremeni,
ceprav dejavnost ostane enaka.

NACEBridge ponuja obe reviziji vzporedno, vsaka cezmejna pretvorba pa poteka prek
uradne Eurostatove korespondencne tabele med Rev. 2 in Rev. 2.1.

Note: Referencno leto 2025 je prvo leto, ko je Rev. 2.1 obvezna. Zgodovinski podatki
ostanejo v Rev. 2 - nikoli jih ne prestevilcite in revizijo vedno hranite ob kodi.

Kaj se je spremenilo v Rev. 2.1

Rev. 2.1 je manjsa revizija - struktura je ostala in velika vecina razredov je
nespremenjenih. Glavne dopolnitve in izboljsave so usmerjene v dejavnosti, ki so bile
v Rev. 2 premalo zastopane ali napacno razvrscene:
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- storitve, posredovane prek platform (trznice, priloznostno delo, ponudniki
delitvenega gospodarstva),

- podatkovni centri, oblacna infrastruktura in specializirane digitalne storitve,
- popravila in ponovna uporaba blaga, v skladu s politiko kroznega gospodarstva,

- proizvodnja energije iz obnovljivih virov in uravnotezenje omrezja, loceno od
splosne proizvodnje elektricne energije,

- dejavnosti obdelave in recikliranja odpadkov, prestrukturirane za vecjo podrobnost,

- zdravstvene in socialne dejavnosti, izpopolnjene za odrazanje potreb porocanja po
pandemiji.

Note: Koda Rev. 2 ni vedno koda Rev. 2.1. Eurostat objavlja uradno korespondencno
tabelo, ki vsak razred Rev. 2 preslika na enega ali vec razredov Rev. 2.1; nekatera
preslikava se razdeli, nekatera zdruzi.

Premoscanje zgodovinskih podatkov

Za vsakogar, ki vzdrzuje casovno vrsto, ki obsega prehod, je prakticno pravilo: nikoli
ne prestevilcite zgodovinskih tock in vedno shranite revizijo skupaj s kodo.
NACEBridge pocne prav to - vsak razred v nasih podatkih nosi svoje revizijsko leto, in
medrevizijske poizvedbe potekajo skozi uradno korespondencno tabelo, ki jo vzdrzuje
Eurostat.

Source: 1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2 Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
NACIONALNE RAZLICICE
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - in kako se vse to nanasa na NACE.

Pogodba o zdruzljivosti

Vsaka nacionalna klasifikacija dejavnosti v EU je z NACE zavezana z isto pogodbo: prve
stiri stevke so in morajo ostati razred NACE. Nacionalni statisticni uradi lahko

cetrti nivo razreda razsirijo s peto stevko (ali crko), preimenujejo razrede v lokalni

jezik in dodajo razlagalne opombe, prilagojene lokalnemu gospodarstvu - vendar ne
smejo ustvariti novega stirimestnega koda, ki ne obstaja v NACE, in ne smejo ponovno
uporabiti obstojece kode NACE za drugo dejavnost.

To omogoca cezmejno prevajanje brez prevajalne tabele za vsak par drzav: skupna
stirimestna hrbtenica je sidro.

Terenski vodnik po najvecjih sistemih
- Francija - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Dodaja crko k stirimestnemu
razredu NACE (62017, 4711D). Vzdrzuje INSEE.

- Nemcija - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Dodaja peto stevilko, loceno s
piko (62.01.0, 47.11.1). Vzdrzuje DESTATIS.

- Portugalska - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas), trenutno
CAE-Rev. 4. Stisne se v petmestno numericno kodo (62010, 47111). Vzdrzuje INE.

- Nizozemska - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Dodaja decimalno peto stevilko
(62.01, 47.11.1). Vzdrzuje CBS.

- Italija - ATECO. Dodaja numericno peto stevilko (62.01.00 do 62.01.99). Vzdrzuje
ISTAT.

- Spanija - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Stirimestno
numericno razsiritev (6201). Vzdrzuje INE.

- Slovenija - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Dodaja numericno peto
stevilko. Vzdrzuje SURS.

Obstaja jih se veliko vec - vsaka drzava clanica EU, ter vec drzav EGP in kandidatk,
vzdrzuje svojo razlicico.
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Branje obeh skupaj

V praksi mora podjetje, ki posluje cezmejno - ali ponudnik podatkov, ki zdruzuje
podatke iz vec drzav - tekoce prehajati med temi sistemi. Pravilo je preprosto: za
prevod katere koli nacionalne kode v katero koli drugo nacionalno kodo se najprej
spusti do skupnega stirimestnega NACE sidra, nato pa razsiri v podrazrede ciljne
drzave s peto stevilko.

To je natanko tisto, kar NACEBridge pocne v ozadju, in to je tisto, kar poti /convert
in /cousins razkrivajo kot en sam API Klic.

Note: Najprej sidro, nato razsiritev. Vsak cezmejni prevod kod dejavnosti se zreducira

na iskanje NACE 4-mestne kode in razsiritev v podrazredih ciljne drzave.

Source: 1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), K
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
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CHAPTER 07
BRANJE IN DODELJEVANJE KODE
Pravilo glavne dejavnosti, odlocanje od zgoraj navzdol, pogoste pasti.

Glavna dejavnost

Poslovna enota lahko opravlja veliko dejavnosti hkrati: pekarna lahko vodi tudi majhno
kavarno; mizarstvo lahko vgrajuje, kar izdeluje; programerska hisa lahko hosta, kar
razvija. NACE doloci en razred na enoto, na podlagi glavne dejavnosti enote -
dejavnosti, ki najvec prispeva k dodani vrednosti enote.

Dodana vrednost, ne prihodek. Prihodek je prirocen priblizek, kadar podatki o dodani
vrednosti niso na voljo, toda nacelo je dodana vrednost: koliko lastnega dela in
kapitala enote je proizvedlo opazen izid.

Metoda od zgoraj navzdol

Kadar je vec kandidatnih razredov verjetnih, NACE predpisuje postopek odlocanja od
zgoraj navzdol: najprej izberite zmagovalni oddelek (s primerjavo dodane vrednosti med
oddelki), nato zmagovalni oddelek znotraj tega oddelka, nato zmagovalno skupino, nato
zmagovalni razred. To preprecuje, da bi majhna nisna dejavnost povlekla celotno enoto
V nereprezentativen razred samo zato, ker je ta razred zelo specificen.

Note: Od zgoraj navzdol pomeni: najprej izberite zmagovalnega starsa, nato se
spustite. Nikoli ne izberite zelo specificnega razreda samo zato, ker se popolnoma
ujema - najprej preverite, ali njegov nadrejeni oddelek dejansko zmaga.

Resen primer: kavarna s prazarno kave

Ena pravna enota prazi kavo, prodaja cela zrna na debelo restavracijam in vodi kavarno
v pritlicju. Tri dejavnosti: proizvodnja kavnih izdelkov (oddelek 10.83), trgovina na
debelo s pijacami (46.34) ter gostinske dejavnosti (56).

Uporaba metode od zgoraj navzdol: najprej primerjajte dodano vrednost na ravni oddelka
- oddelek C (Predelovalne dejavnosti), oddelek G (Trgovina na debelo in drobno),
oddelek | (Gostinstvo). Predpostavimo, da kavarna ustvari vec dodane vrednosti kot
prazilnica in trgovina na debelo skupaj. Oddelek | zmaga. Spustimo se: oddelek 56
zmaga po definiciji. Skupina 56.1 (Restavracije in mobilne gostinske storitve). Razred
56.10.

Celotna enota je klasificirana kot 56.10, ceprav je dejavnost prazenja resnicno
prisotna in ima morda svojo vrstico prihodkov v racunovodstvu.
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Pogoste pasti

- Zamenjava izdelka z dejavnostjo. Podjetje, ki prodaja programsko opremo, ni
samodejno programsko podjetje: ce jo samo preprodaja, spada v trgovino na
debelo/drobno; ce jo razvija, spada v 62.01.

- Uporaba zadnje nacionalne stevilke za odlocanje. Drzave vcasih ponujajo zelo
specificno podskupino s peto stevilko, ki se zdi, da popolnoma opisuje poslovanje. To
je v redu - vendar sele potem, ko je stirimestni razred dolocen z metodo od zgoraj
navzdol.

- Registracija pravne enote v primerjavi z lokalno enoto. Kode NACE veljajo za
statisticne enote. Holding s podruznicami v razlicnih sektorjih dobi kodo, ki odraza
dejavnost holdinga, ne pa sestevka njegovih podruznic.

Source: 3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
UPORABA NACE S SODOBNIMI ORODJI
Kratek pregled spletnih orodij, pomocnikov Ul in prenosov - z napotki za razvijalce.

Spletna orodja

Spletisce NACEBridge ponuja pescico majhnih orodij, ki pokrivajo skoraj vsako
vsakdanje vprasanje podjetnika, analitika, novinarja ali uradnika. Iskanje najde
razrede po kljucni besedi; Dekodiranje pojasni sifro, ki jo ze imate; Sorodniki
prikazejo sosednje razrede za mejne primere; Pretvorba prevede nacionalno sifro v
ustreznico druge drzave EU; Mreza pa prikaze celotno hierarhijo na en pogled. Vse je
brezplacno in brez racuna.

Pomocniki Ul

Ce uporabljate sodobnega pomocnika Ul - ChatGPT, Claude, Cursor in podobne - lahko na
vprasanja o NACE odgovarja neposredno, pri cemer uporablja to spletisce kot vir.

Vprasate lahko v vsakdanjem jeziku, npr. "kateri NACE razred zajema premicni kavni
vozicek na Portugalskem?" in dobite odgovor s pravilno sifro. Za vecino bralcev je to
najlazji nacin dela z NACE: brez obrazcev, brez prenosov, le pogovor.

Prenosi

Za branje brez povezave, studij ali arhiviranje je ta prirocnik na voljo kot PDF in
EPUB z naslovne strani prirocnika. Uradni prirocnik Eurostata - primarni vir vsakega
poglavja - je tam prav tako zrcaljen, en klik stran.

Note: Vse na NACEBridge je brezplacno za branje, povezovanje in vgradnjo. Placljive
stopnje zgolj zvisujejo omejitve avtomatiziranega dostopa; sama klasifikacija je
evropska javna infrastruktura.

Za razvijalce

Ce razvijate programsko opremo, ki mora sifre NACE iskati programsko, NACEBridge
ponuja REST API in streznik MCP za orodja Ul. Podrobnosti - koncne tocke,
avtentikacija, omejitve, SDK-ji in primeri - so v razvijalski dokumentaciji na /docs.

Ta prirocnik ostaja namerno na ravni pojmov.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1 Primary source

This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,

explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.

4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrI=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_RE\

A.2 Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/0j

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/0j

A.3 International alignment

NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
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ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4 National variants

Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).
Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5 Reuse and license

The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is  TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and

preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/0j

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -
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https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6 Editorial method

The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source: ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable Al Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7 How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8 Corrections and contact

If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1 European & international bodies

Commission - European Commission

European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.

Official source: https://commission.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union

Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.

Official source: https://www.consilium.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area

European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/eea

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association

European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union

European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.

Official source: https://european-union.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament

The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.

Official source: https://www.europarl.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
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Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union

The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.

Official source: https://www.oecd.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division

United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.

Official source: https://unstats.un.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/un

B.2 National statistical institutes

CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)

Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.

Official source: https://lwww.cbs.nl/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)

Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.Iv/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)

Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)

Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)

Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://lwww.destatis.de/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)

Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).

Official source: https://www.dst.dk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)

Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)

Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.

Official source: https://lwww.statistics.gr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)

G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)

Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.

Official source: https://www.ine.pt/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)

Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.

Official source: https://lwww.ine.es/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)

Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.

Official source: https://insse.ro/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.

Official source: https://lwww.insee.fr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)

Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.

Official source: https://www.istat.it/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)

Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)

Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.|t/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/Isd

NSI - (Bulgaria) (BG)
- Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)

National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)

Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/sch

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)

Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.

Official source: https://www.ssb.no/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)

Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)

Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)

Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)

Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.

Official source: https://statistiques.public.lu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)

Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)

Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.

Official source: https://slovak.statistics.sk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)

Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1 European reference

CPA - Statistical Classification of Products by Activity

Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.

Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomiesf/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System

North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.

Official source: https://www.census.gov/naics/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics

EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.

Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2 National classifications

ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)

Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.

Official source: https://lwww.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)

Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)

Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.

Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (C2)

CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.

Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DBO07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)

Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://emtak.rik.ee/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)

Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID - -2008 (BG)

-2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)

NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)

France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.

Official source: https://lwww.insee.fr/fr/information/2406147

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)

Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)

Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)

Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with

NACE.

Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/shi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2(
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)

SK NACE - the Slovak implementation of NACE.

Official source: https://slovak.statistics.sk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (Sl)

Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)

Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)

Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned

with NACE.

Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sr
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)

STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)

TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)

Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

W?Z - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)

Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,

aligned with NACE.

Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1 NACEBridge steward

TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.

Official source: https://mi.teksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.

Official source: https://teksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.

Official source: https:/fteksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.

Official source: https://tech.teksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2 Classifications

CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.

Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.

Official source: https://www.census.gov/naics/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.

Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3 EU institutions

Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.

Official source: https://commission.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.

Official source: https://www.consilium.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/eea

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
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EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.

Official source: https://european-union.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.

Official source: https://www.europarl.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.

Official source: https://www.oecd.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.

Official source: https://unstats.un.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4 National statistical institutes

CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.

Official source: https://lwww.cbs.nl/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.

Official source: https://stat.gov.Iv/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://lwww.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.

Official source: https://www.czso.cz/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.

Official source: https://lwww.destatis.de/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.

Official source: https://lwww.destatis.de/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).

Official source: https://www.dst.dk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.

Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.

Official source: https://www.statistics.gr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.

Official source: https://lwww.ine.es/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.

Official source: https://insse.ro/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.

Official source: https://www.insee.fr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.

Official source: https://www.istat.it/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.

Official source: https://www.ksh.hu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.

Official source: https://www.stat.gov.|t/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-Isd

NSI - - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.

Official source: https://www.nsi.bg/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.

Official source: https://www.scb.se/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.

Official source: https://www.ssb.no/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://lwww.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.

Official source: https://statistiques.public.lu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.

Official source: https://lwww.stat.ee/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.

Official source: https://www.stat.si/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
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SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.

Official source: https://slovak.statistics.sk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.

Official source: https://www.stat.fi/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5 National classifications

ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.

Official source: https://lwww.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.

Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national

activity classification, aligned with NACE.

Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.

Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DBO07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://femtak.rik.ee/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID - -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.

Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned

with NACE.

Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2(
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,

aligned with NACE.

Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sr
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.

Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
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WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity

classification, aligned with NACE.

Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz
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